
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici 

 

                        34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F.80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it   PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

Ufficio di riferimento: Ufficio III coordinamento regionale del personale scolastico 1 

MIUR.AOODRVE.UFF.III       Trieste (vedasi timbratura in alto) 

(vedasi timbratura in alto) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 e, in particolare, l’art. 404, concernente le commissioni 
giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami; 

VISTO l'art. 1, commi 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 del decreto-legge n. 126 del 29 ottobre 2019, convertito, con 

modificazioni dalla legge n. 159 del 20 dicembre 2019, recante «Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 
materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti», che 
autorizza il Ministero dell'istruzione, ai fini di contrastare il fenomeno del ricorso ai contratti a tempo determinato 
nelle istituzioni scolastiche statali e per favorire l'immissione in ruolo dei relativi precari, a bandire una procedura 
straordinaria, per titoli ed esami, per la scuola secondaria di primo e secondo grado, su posto comune e di 
sostegno, organizzata su base regionale, finalizzata alla definizione di una graduatoria di vincitori, distinta per 
regione, classe di concorso, tipo di posto, in misura pari a trentaduemila posti per gli anni scolastici dal 

2020/2021 al 2022/2023 e anche successivamente,  fino ad esaurimento della medesima graduatoria; 

VISTI il decreto dipartimentale n. 510 del 23 aprile 2020 “Procedura Straordinaria per titoli ed esami per 
l’immissione in ruolo di personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e 
di sostegno e il decreto dipartimentale n. 783 dell’8 luglio 2020 recante “Modifiche ed integrazioni al decreto  n. 
510 del 23 aprile 2020 “ con i quali il Ministero dell’Istruzione ha indetto il concorso per titoli ed esami finalizzato 
alla copertura, di posti comuni e di sostegno  nelle scuole secondarie di primo e secondo grado; 

VISTI gli artt. 7, 8, 9, 10, 11 e 13 del decreto dipartimentale n. 510/2020, come modificati dal decreto 

dipartimentale n. 783/2020; 

VISTO l’avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 26 Ottobre 2021, n. 85 relativo allo svolgimento della nuova 
sessione delle prove scritte suppletive della procedura straordinaria, per titoli ed esami, per l'immissione in ruolo 
di personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno bandita 
con D.D. 24 aprile 2020, n. 510 e successivamente modificato ed integrato con D.D. 8 luglio 2020, n. 783, con 
cui si comunica lo svolgimento delle prove scritte suppletive secondo il calendario pubblicato il 26 ottobre 2021 

sul sito del Ministero dell'Istruzione; 

CONSIDERATO che l’USR FVG provvederà a gestire lo svolgimento delle prove scritte suppletive per la classe di 
concorso AB25, secondo l’Avviso di convocazione AOODRFVG  28 ottobre 2021, n. 12034; 

CONSIDERATA la necessità di dover ricostituire la commissione di valutazione per lo svolgimento delle prove 
suppletive - classe di concorso AB25 già nominata con Decreto AOODRFVG 27 ottobre 2020, n. 11031 per 
l’espletamento della procedura concorsuale; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

ACQUISITE le dichiarazioni, rese sotto la responsabilità personale dei componenti da nominare, circa l’assenza di 
tutte le condizioni personali elencate dall’art. 10 del decreto dipartimentale n. 510/2020 che risultano ostative 
all’incarico di presidente o di componente della commissione o che determinano incompatibilità o che rendono 
per motivi oggettivi inopportuna la loro partecipazione alla procedura concorsuale; 

 
DECRETA 

 
1 - È costituita la commissione di valutazione del concorso straordinario di cui al decreto dipartimentale n. 510 
del 23 aprile 2020, come modificato ed integrato dal decreto dipartimentale n. 783 del 8 luglio 2020, per lo 
svolgimento delle prove suppletive della classe di concorso AB25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 
COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO (INGLESE), composta da: 
 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici 

 

                        34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F.80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it   PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

Ufficio di riferimento: Ufficio III coordinamento regionale del personale scolastico 2 

Incarico   
 

Cognome e nome Qualifica  Sede di titolarità 
 

Presidente Trimarchi Tullia Dirigente Scolastico IC V Udine (UD) 

Commissario Amorosi Agnese Docente clc AB24  Convitto Paolo Diacono (UD) 

Commissario Plusigh Alessandro Docente clc AB24  ISIS A. Malignani (UD) 

Segretario Petito Maria Assistente Amministrativo IC V Udine (UD) 

 
Il giorno 19 novembre 2021, il Commissario Amorosi Agnese sarà sostituito dal supplente: 

 

Incarico   
 

Cognome e nome Qualifica  Sede di titolarità 
 

Commissario 

supplente 

Finzi Marina Docente clc AB25  IC V Udine (UD) 

 
2 – Il Presidente della Commissione giudicatrice dovrà assicurare che tutti i Commissari, i Commissari aggregati 
e il Segretario, nonché gli eventuali Commissari nominati successivamente in sostituzione, prima dell’inizio dei 
lavori, dopo aver preso visione dell’elenco dei candidati, sottoscrivano la dichiarazione circa l’assenza di motivi di 
esclusione e di cause di incompatibilità e di inopportunità di cui dall’art. 10 del decreto dipartimentale n. 510 del 

23 aprile 2020. 
 
3 - Il Presidente della Commissione giudicatrice attuerà le misure organizzative atte ad assicurare la garanzia 
dell’anonimato, in caso di candidato unico, sia in fase di sostenimento della prova, sia in fase di valutazione 
dell’elaborato. 

 
4 - Ai sensi dell’art. 12 comma 12, i dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche di appartenenza favoriscono la 

partecipazione alle attività delle commissioni dei docenti membri delle commissioni. 
 
5 – Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti in base alla normativa vigente. 
 
6 – Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito dell’USR FVG. 
 

 
   IL DIRETTORE GENERALE 

                Daniela Beltrame 
 
 
 
 

 

 
All’Albo ed al sito web 
 
Al Presidente e componenti della commissione 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2021-11-09T17:57:31+0000
	BELTRAME DANIELA


		2021-11-10T09:01:15+0100
	protocollo




